ПРОТОКОЛ №3

заседания учебно-методического объединения иностранных языков

от 02.10.2023г

присутствовали - 5 чел.

отсутствовали – 0 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. 1. Рассмотрение и утверждение планов работы учебных кабинетов и лабораторий,

планов работы предметных кружков на 2023-2024 уч. год

2. Рассмотрение и утверждение участия преподавателей в региональных и всероссийских

конкурсах.

3. Утверждение графиков кружков и консультаций на 1 семестр 2023-2024 уч. год

Ход заседания

Слушали: По первому вопросу выступила председатель УМО ИЯЗ  Кузнецова С.Г.., она

представила на рассмотрение основные направления методической работы на 2023-2024

уч. год., утверждение плана работы УМО на 2023-2024 учебный год.

Решили: Больше внимания уделять работе в предметных кружках, участию в научно-

исследовательской работе. Изучать современные педагогические технологии и

обмениваться опытом, выступая на конференциях, опубликовывать свои методические

разработки на образовательных сайтах

Слушали: По второму вопросу выступила председатель УМО ИЯЗ Кузнецова С.Г..,  она

представила на рассмотрение и утверждение план работы УМО ИЯЗ на 2023-2024 г. с

акцентом на участие в региональных и всероссийских конкурсах.

Решили: Утвердить план работы УМО ИЯЗ.

Слушали: По третьему вопросу выступила председатель УМО ИЯЗ Кузнецова С.Г..,  в

результате утвердили график кружков и консультаций на первый семестр на 2021-2022

уч. год

Решили: Утвердить

Председатель УМО ИЯЗ         Кузнецова С.Г.